
113ª feira | 02/Jan/2018  - Edição nº 10099

Conselhos 

Contrato de Prestação de Serviços nº 02/2018
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Unitele Telecomunicações Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção, 
conservação e reparos das instalações e equipamentos (lógico e 
telefônico) na sede do CRF-PR.
Valor: limitado a R$ 7.000,00 (sete mil reais) para o exercício financeiro.
Vigência: 31/12/2018.

Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

 128182/2017

Contrato de Prestação de Serviços nº 06/2018
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Aires Turismo Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
passagens aéreas nacionais para o CRF-PR.
Valor: limitado a R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) para o 
exercício financeiro.
Vigência: 31/12/2018.

Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

 128183/2017

Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2018
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: NC Turismo Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
passagens rodoviárias nacionais para o CRF-PR.
Valor: limitado a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para o 
exercício financeiro.
Vigência: 31/12/2018.

Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

128184/2017

PORTARIA Nº 1577/2017
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60, do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, e tendo em vista os dispostos na Lei nº 
8.666/93, RESOLVE:
Nomear Pregoeiro (a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na 
modalidade de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia 
do Estado do Paraná com vigência até 31 de dezembro de 2018:
Pregoeiro (a): Bruna Balbinotti Mileki
Equipe de Apoio: Edivar Gomes; Eduarda Cinzia dos Santos; Vanessa 
Terezinha Panek.

Curitiba, 02 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

128000/2017

PORTARIA Nº 1578/2017
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60, do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, e tendo em vista os dispostos na Lei nº 
8.666/93, RESOLVE:
Nomear Pregoeiro (a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na 
modalidade de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia 
do Estado do Paraná com vigência até 31 de dezembro de 2018:
Pregoeiro (a): Edivar Gomes
Equipe de Apoio: Bruna Balbinotti Mileki; Eduarda Cinzia dos Santos; 
Vanessa Terezinha Panek.

Curitiba, 02 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 128002/2017

PORTARIA Nº 1579/2017
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60, do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, e tendo em vista os dispostos na Lei nº 
8.666/93, RESOLVE:
Nomear Pregoeiro (a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na 
modalidade de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia 
do Estado do Paraná com vigência até 31 de dezembro de 2018:
Pregoeiro (a): Vanessa Terezinha Panek
Equipe de Apoio: Bruna Balbinotti Mileki; Edivar Gomes; Eduarda Cinzia 
dos Santos.

Curitiba, 02 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 128003/2017

PORTARIA N. 1576/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60, 
do Regimento Interno aprovado pela Deliberação n. 839/2015 e tendo em vista o 
disposto no art. 51 da Lei n. 8.666/93, RESOLVE:
Nomear a Comissão Permanente de Licitação do CRF-PR, revogando a Portaria n. 
1565/2017, ficando esta assim composta:
Presidente: Bruna Balbinotti Mileki; Membros: Edivar Gomes; Eduarda Cinzia dos 
Santos; Vanessa Terezinha Panek.

Curitiba, 02 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

127707/2017

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 56/2016

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Dinamus Segurança Eletrônica LTDA - ME
Objeto: estender a vigência até 31/12/2018 dos serviços prestados ao 
CRF-PR.
Valor: permanece o mesmo, com reajuste previsto para a Convenção 
Coletiva de Trabalho.
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

128186/2017

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 678/2016

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Mantenedora Variada LTDA.
Objeto: estender a vigência até 31/12/2018 dos serviços prestados ao 
CRF-PR.
Valor: Com a correção dos valores contratuais, o valor trimestral passará 
a R$ 262,26 (duzentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos).
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

128358/2017

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 50/2016

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: DYNAMIKA SOLUÇÕES WEB LTDA ME
Objeto: estender a vigência até 31/12/2018 dos serviços prestados ao CRF-PR.
Valor: R$ 14.602,62 (quatorze mil, seiscentos e dois reais e sessenta e dois 
centavos) anualmente.
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

128372/2017
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

REFERENTE CONTRATO nº 11/2013
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: IMPLANTA INFORMATICA LTDA.
Objeto: estender a vigência até 31/12/2018 dos serviços prestados ao 
CRF-PR.
Valor: fica mantido o valor da contraprestação mensal em R$ 3.464,55 
(três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco 
centavos).
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

128379/2017

Municipalidades 

Cascavel 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 463/2017

Objeto: Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, de colchonetes, com 
vistas a futuras aquisições pela Secretaria Municipal de Educação.
Abertura: 15/01/2018 às 14h31min. Critério de julgamento: Menor Preço por item. 
Valor máximo: R$ 351.040,00. O edital e informações poderão ser obtidos no De-
partamento de Compras – Tel: (45) 3321-2300. Site: cascavel.atende.net (licitações). 
Cascavel/PR, 29 de dezembro de 2017. Edson Zorek, Diretor Depto de Compras.

128370/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR: 12091118
Documento emitido em 09/01/2018 09:07:27.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10099 | 02/01/2018 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


